
 

  

              
 

REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik  
 
Labin, 10. ožujka 2021. 

 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 
 

 
 
 
Poštovani, 

 
 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 

9/09., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13, 3/16., 2/18., 5/19. – pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), prosljeđujem 

Gradskom vijeću Grada Labina utvrđeni prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 

nerazvrstanim cestama na području Grada Labina. 

 
 Za izvjestitelja koja će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela određujem 
v.d. pročelnika Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom Danijela 
Žužića. 
 
 

GRADONAČELNIK  
 

                                                                                                                             Valter Glavičić, v.r. 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće 
2. Arhiva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

 



 

 

         
 
REPUBLIKA HRVATSKA        
ISTARSKA  ŽUPANIJA                               PRIJEDLOG 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 021-05/21-01/ 
URBROJ: 2144/01-01-21-1 
Labin, __________ 2021. 

 
Na temelju članka 107., 109. i 131. Zakona o cestama („Narodne novine“ broj 84/11, 22/13, 

54/13, 148/13, 92/14, 110/19) i članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada Labina", 
broj 9/09., 9/10.-lektoriran tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19. – pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), Gradsko 
vijeće Grada Labina na sjednici održanoj __________ 2021. godine, donijelo je 

 
 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA  
ODLUKE O NERAZVRSTANIM CESTAMA 

NA PODRUČJU GRADA LABINA 
 
 

Članak 1. 
 

U članku 5. Odluke o nerazvrstanim cestama (Službene novine Grada Labina broj 4/15., u daljnjem 
tekstu: Odluka), stavak 2. mijenja se i glasi: 
„Nerazvrstane ceste na području Grada Labina utvrđene su u Popisu nerazvrstanih cesta na 
području Grada Labina, koji je priložen ovoj Odluci i čini njezin sastavni dio.“ 
 

Članak 2. 
 

U članku 9. Odluke, stavak 1. i 2. mijenjaju se i glase: 
„Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom obavlja poslove ustroja i 
vođenja jedinstvene baze podataka o nerazvrstanim cestama na području Grada te provodi 
postupke evidentiranja postojećih nerazvrstanih cesta u katastru i u zemljišnim knjigama. 
Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i izdavanje akata za gradnju obavlja poslove 
pripreme akata kojima se planira gradnja i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta.“ 
 

Članak 3.  
 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o popisu nerazvrstanih cesta na 
području Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 13/16,1/17,4/18). 
 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama Grada Labina“. 
 
 

                       PREDSJEDNICA  
                        Gradskog vijeća 
 

                                                                                                        Eni Modrušan 
                                            

 



 

OBRAZLOŽENJE 

1. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 

• Zakon o cestama (“Narodne novine” broj  84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19) 

• Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09., 9/10. - lektorirani tekst, 

8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.) 

 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

Člankom 107. Zakona o cestama propisano je da jedinica lokalne samouprave vodi 
jedinstvenu bazu podataka o nerazvrstanim cestama na svom području. 

Člankom 109. Zakona o cestama propisano je da jedinica lokalne samouprave utvrđuje 
vrstu, opseg, rokove izvođenja radova održavanja nerazvrstanih cesta, uređuje zaštitu 
nerazvrstanih cesta i propisuje prekršajne odredbe. 

Člankom 131. Zakona o cestama (koji je stupio na snagu 28. srpnja 2011.) propisano je da 
ceste koje su se na dan stupanja na snagu zakona koristile za promet vozila po bilo kojoj osnovi i 
koje su pristupačne većem broju korisnika, a koje nisu razvrstane kao ceste u smislu zakona, 
postaju nerazvrstane ceste, te da će se postojeći upisi u zemljišnim knjigama na nerazvrstanim 
cestama zamijeniti upisom nerazvrstane ceste kao javnog dobra u općoj uporabi kao neotuđivog 
vlasništva jedinice lokalne samouprave. 

Postojeći popis nerazvrstanih cesta je ovom Odlukom dopunjen, ažuriran i usklađen sa 
stanjem na terenu, te se ovom odlukom potvrđuje od strane Gradskog vijeća, obzirom da je 
ranijom Odlukom o nerazvrstanim cestama Gradsko vijeće donošenje popisa nerazvrstanih cesta 
na području Grada Labina prenijelo na Gradonačelnika. Ovom Odlukom se navedena odredba o 
prijenosu ovlasti na Gradonačelnika briše, te se popis nerazvrstanih cesta utvrđuje kao sastavni 
dio odluke o nerazvrstanim cestama. 

Također, predloženom izmjenom članka 9. Odluke, prenosi se djelokrug poslova 
evidentiranja postojećih nerazvrstanih cesta sa Upravnog odjela za prostorno uređenje, zaštitu 
okoliša i izdavanje akata za gradnju na Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i upravljanje 
imovinom te se usklađuju nazivi upravnih odjela, a sve sukladno Odluci o ustrojstvu upravnih tijela 
Grada Labina i Pravilniku o unutarnjem redu gradske uprave.  

 Radi savjetovanja s javnošću, predmetna Odluka objavljena je na internetskoj stranici 
Grada Labina, u rubrici savjetovanja s javnošću u periodu od 23. veljače 2021. do 07. ožujka 
2021., te su pristigli prijedlozi od strane dva subjekta. Izvješće o provedenom savjetovanju sa 
pregledom prijedloga i obrazloženja prihvaćanja ili odbijanja istih, objavljeno je na internetskoj 
stranici Grada Labina, u rubrici završena savjetovanja s javnošću. Savjetovanje s javnošću je 
trajalo kraće od propisanog roka od 30 dana, obzirom na potrebu žurne izmjene Odluke koja je se 
predlaže na donošenje, a da je posljednja sjednica Gradskog vijeća prije raspuštanja pred lokalne 
izbore bila predviđena za sredinu ožujka. 

Radi konstantne potrebe ažuriranja popisa nerazvrstanih cesta u skladu s terenskom 
provjerom i novo zaprimljenim dokazima, prijedlozima i primjedbama građana, po dovršetku 
savjetovanja s javnošću, predlaže se uvrštenje u popis još 2 nerazvrstane ceste i to NC.19.04. i 
NC.21.01. u naselju Rabac, područje uz plažu Maslinica. Radi se o nerazvrstanim cestama koje su 
postojale u naravi na dan stupanja na snagu Zakona o cestama (28.07.2011.) te povezuju 
NC.19.00 sa pomorskim dobrom- plažu Maslinica i NC.21.00 sa pomorskim dobrom- plažom 
Maslinica. 

Sukladno navedenom, predlaže se donošenje predložene Odluke. 
 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU ODLUKE 

  Za provođenje ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu. 

                    GRADONAČELNIK 

                      Valter Glavičić, v.r.                                 

Prijedlog izradila: Tijana Celija, v.r. 
V.d. Pročelnik: Danijel Žužić, v.r. 


